
Protokół

 z  posiedzenia III Sesji  Rady Gminy

w  dniu  30 grudnia  2010  roku

Posiedzenie   III  Sesji  Rady  Gminy   otworzył Przewodniczący  Rady  Gminy  Pan

Dariusz Mądrecki. Przywitał  przybyłych na sesję Radnych, Wójta Gminy  Krzysztofa Atrasa,

Sekretarza Gminy Pania Emilię Szczeblewską, Skarbnika Gminy Panią Irenę Kędziera,

Dyrektorów Szkół, Kierowników Jednostek Organizacyjnych,  Dyrektora Biblioteki, Radnego

powiatowego: Pana Radosława Drozdowicza,  Sołtysów Gminy Świerzno i mieszkańców

Świerzna.  Nastąpiło stwierdzenie quorum, na 15 osobowy skład Rady w posiedzeniu

uczestniczy 13 radnych: nieobecni Radna Jadwiga Kasprzak i Radna Halina Wojciechowska.

Lista stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy – stawiam wniosek o wprowadzenie zmian  do porządku obrad

dzisiejszej sesji w punkcie 3 podjęcie uchwał w  sprawie:

a. zmian budżetu Gminy Świerzno na rok 2010,

b. wyboru przedstawiciela Celowego Związku Gmin „R-XXI”

c. Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz

Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Świerzno na 2011 r.

d. odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie w sprawie wydania

opinii o przedłożonym projekcie uchwały Gminy Świerzno o wieloletniej prognozie

finansowej na lata 2011 – 2019

e. uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Świerzno na lata 2011-2019.

Wniosek w sprawie wprowadzenia zmian do porządku posiedzenia został przyjęty przez

radnych 13 głosami za na 13 radnych obecnych na Sali.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek III Sesji Rady Gminy:

1. Sprawy regulaminowe:

a. otwarcie posiedzenia

b. stwierdzenie quorum,

c. przyjęcie  protokołu z posiedzenia II Sesji Rady Gminy Świerzno.

2. Informacja Wójta Gminy z działalności  między sesjami.

3. Podjęcie uchwał w sprawie:

a. zmian budżetu Gminy Świerzno na rok 2010,

b. wyboru przedstawiciela Celowego Związku Gmin „R-XXI”
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c. Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz

Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Świerzno na 2011 r.

d. odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie w prawie wydania

opinii o przedłożonym projekcie uchwały Gminy Świerzno o wieloletniej prognozie

finansowej na lata 2011 – 2019

e. uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Świerzno na lata 2011-2019.

4. Przyjęcie projektu budżetu na 2011 rok:

a. przedstawienie wniosków z posiedzeń Komisji Stałych Rady Gminy w sprawie opinii do

projektu budżetu Gminy Świerzno na 2011 rok,

b. przedstawienie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie w sprawie opinii

projektu budżetu Gminy Świerzno na 2011 rok,

c. dyskusja nad projektem  budżetu Gminy Świerzno na 2011 rok,

d. podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Świerzno na 2011 rok.

5. Wolne wnioski.

6. Zakończenie posiedzenia III Sesji Rady Gminy Świerzno.

Przedstawiony porządek posiedzenia został przyjęty 13 głosami za, na 13 radnych obecnych

na Sali.

Porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad.1.c. przyjęcie protokołu z posiedzenia II Sesji Rady Gminy Świerzno.

Przewodniczący Rady Gminy – protokół był do wglądu w biurze Rady, czy są jakieś uwagi

co do protokołu z posiedzenia II Sesji Rady Gminy. Nie widzę. Wobec tego kto z państwa jest

za przyjęciem protokołu z II posiedzenia Rady Gminy bez odczytania.

W wyniku głosowania protokół z posiedzenia II sesji Rady Gminy został przyjęty 13 głosami

za, na 13 radnych obecnych na sali.

Ad. 2. Informacja  Wójta Gminy z działalności między sesjami.

Informacja z działalności między sesjami przedstawił Wójt  Pan Krzysztof Atras- powiedział

między innymi: od ostatniej sesji gro czasu zajmowała nam organizacja pracy w Urzędzie.

Zatrudniony został Sekretarz Gminy jest nią Pani Emilia Szczeblewska.  Zmiany

organizacyjne przeprowadzone  zostały w całym urzędzie  i trwa to nadal ale mam nadzieje,

że te zmiany ułatwią nam pracę. Zamknięcie spraw związanych z inwestycjami, Orlik

w Stuchowie,  dokumentacja na odbudowę skrzydła Pałacu w Stuchowie została złożona

w powiecie  i został złożony wniosek o dofinansowanie tej inwestycji.
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Wniosek uklasował się na 7 pozycji listy rezerwowej, chociaż został bardzo wysoko

oceniony.

Przed nami jest Kamień  Pom. z renowacją ratusza. Trwa procedura  wykonania dokumentacji

na drogę Gostyniec – Redliny, inwestycja została zakwalifikowana do otrzymania dotacji

w wysokości 150 tys. zł.

Jeżeli będą jakieś zapytania to proszę we wolnych wnioskach.

Przewodniczący Rady Gminy – dziękuję i przechodzimy do kolejnego punktu  porządku

obrad.

Na posiedzenie przybyła radna Pani Halina Wojciechowska.

Ad. 3 Podjęcie uchwał w sprawie:

a. zmian budżetu Gminy Świerzno na rok 2010.

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Gminy.

Analizy przedstawionego projektu uchwały dokonała  Skarbnik Gminy Pani Irena Kędziera.-

powiedziała między innymi: tym projektem uchwały czyścimy budżet, zmniejszamy dochody

i zmniejszamy wydatki. Dokonujemy zmian w dotacjach celowych na małe przedszkola,

zmniejszamy wydatki na gospodarkę  mieszkaniową o 48 tys. złotych tytułem zmniejszenia

wydatków na remont mieszkań komunalnych, zmniejszamy wydatki na obsługę długu

publicznego tytułem zmniejszenia wydatków na odsetki od kredytów i pożyczek. W różnych

rozliczeniach zmniejszamy rezerwy ogólne i celowe o 70 tys. złotych, 50 tys. złotych  jest to

zmniejszenie wydatków związanych z zakupem koszy na segregację śmieci. Nie doszło to do

skutku w roku 2010 ale nie uciekamy od tego. Zmniejszenie wydatków w dziale 900

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska na budowę osadników imhoffa w Starzy

i Margowie. Zmniejszamy również w dziale Kultura Fizyczna i sport o 660 tys. tytułem

zmniejszenia wydatków na budowę boiska ORLIK 2012 w Stuchowie, wiąże się to ze zmianą

deficytu co określają załączniki do tego projektu uchwały.

p. Wójt –  wykreślenie niektórych zadań z budżetu nie oznacza, że uciekamy od ich

wykonania. One będą realizowane w późniejszym terminie.

p. Wilk – nie wspomniał Pan o zbiornikach imhoffa.

p. Wójt – pierwszy mój wniosek w nowym roku to wprowadzenie do budżetu zadań

dotyczących montażu zbiornika imhoffa w Starzy i Margowie.

Przewodniczący Rady Gminy – inne uwagi lub zapytania do przedstawionego projektu

uchwały. Nie widzę.
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W wyniku  głosowania uchwała Nr III/11/2010 Rady Gminy Świerzno w sprawie zmian

budżetu Gminy Świerzno na rok 2010  została przyjęta 14 głosami za, na 14 radnych

obecnych na Sali (zał. nr 3).

Ad.3b. wyboru przedstawiciela Celowego Związku Gmin „R-XXI””.

Przewodniczący  Rady Gminy – Komisje na swoich posiedzeniach  na przedstawiciela

Celowego Związku  Gmin „R-XXI” wybrały Pana Radosława Lanczaka Kierownika  Zakładu

Komunalnego.

Przewodniczący Rady odczytał  w/w projekt uchwały.

W wyniku głosowania Uchwała Nr  III/12/2010 Rady Gminy Świerzno w sprawie wyboru

przedstawiciela Celowego Związku Gmin „R-XXI’  została przyjęta 14 głosami za na 14

radnych obecnych na Sali (zał. nr 4).

Ad. 3. c Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Świerzno na 2011 r.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił w/w projekt uchwały.

Uwag co do przedstawionego projektu brak.

W wyniku głosowania  Uchwała Nr III/13/2010  Rady Gminy w Świerznie w sprawie

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz

Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Świerzno na 2011r. została przyjęta 14

głosami za na 14 radnych obecnych na Sali (zał. nr 5).

Ad.3. d. uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej  Gminy Świerzno na lata 2011 –

2019.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał  Uchwałę Nr CXLI/442/2010 składu orzekającego

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie w sprawie wydania opinii o przedłożonym

projekcie uchwały Gminy Świerzno o wieloletniej prognozie finansowej na lata 2011-

2019(zał. nr 6).

Przewodniczący Rady Gminy Pan Dariusz Mądrecki odczytał projekt uchwały w sprawie

uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej  Gminy Świerzno na lata 2011 – 2019.

Uwag co do przedstawionego projektu brak.

W wyniku głosowania Uchwała Nr III/14/2010 Rady Gminy  Świerzno w sprawie uchwalenia

wieloletniej prognozy finansowej  Gminy Świerzno na lata 2011 – 2019 została przyjęta 14

głosami za, na 14 radnych obecnych na Sali (zał. nr 7).

Na posiedzenie przybyła radna Jadwiga Kasprzak.
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Ad. 4. Przyjęcie projektu budżetu na 2011 rok

Ad.4.a. przedstawienie wniosków z posiedzeń Komisji Stałych Rady Gminy w sprawie

opinii do projektu budżetu Gminy Świerzno na 2011 rok.

Przewodniczący Rady Gminy  zwrócił się do przewodniczących Komisji Stałych

o przedstawienie wniosków z posiedzeń Komisji odnośnie projektu budżetu Gminy na 2011

rok.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Służby Zdrowia i Spraw Społecznych  Pani

Jolanta Kreja – komisja na posiedzeniu w dniu 27 grudnia 2011  pozytywnie zaopiniowała

projekt budżetu Gminy Świerzno na 2011 rok.

Przewodniczący Komisji Rolno – Budżetowej Pan Kazimierz Rajchel – komisja na

posiedzeniu w dniu 28 grudnia 2010 roku pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu Gminy

Świerzno na 2011 rok.

Ad.4.b. przedstawienie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej  w Szczecinie

w sprawie opinii do projektu budżetu Gminy Świerzno na 2011 rok.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Dariusz Mądrecki  przedstawił Uchwałę Nr

CXLI/441/2010 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie

w sprawie  wydania opinii o przedłożonym projekcie uchwały budżetowej Gminy Świerzno

na 2011 rok. RIO pozytywnie zaopiniowało przedłożony projekt uchwały budżetowej Gminy

Świerzno na 2011 rok(zał. nr 8).

Ad.3.c. dyskusja nad projektem budżetu Gminy Świerzno na 2011 rok.

Dyskusji  nad przedstawionym projektem budżetu Gminy Świerzno na 2011 rok nie było.

Ad.4. d. podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Świerzno na 2011 rok.

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Gminy Pan Dariusz Mądrecki.

W wyniku głosowania Uchwała Nr III/15/2010 Rady Gminy Świerzno w sprawie uchwalenia

budżetu Gminy Świerzno na rok 2011 została przyjęta 15 głosami za, na 15 radnych obecnych

na Sali (zał. nr 9).

p. Wójt – dziękuję Państwu za uchwalenie projektu budżetu Gminy Świerzno na 2011 rok,

deklaruję że wszelkie zmiany będą realizowane i inwestycje sukcesywnie będą wprowadzane

do realizacji a szczególnie te w które zaangażowaliśmy się projektami. Liczę na współpracę

i jeszcze raz dziękuje.

Ad. 5. Wolne wnioski

Przewodniczący  Rady  Gminy  –  wnioski  złożone  przez  sołtysów  były  analizowane  na

posiedzeniach Komisji Stałych Rady Gminy a zostaną rozpatrzone po wyborach sołtysów.
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p. Kreja – środki na Oświatę to nie tylko  kwota szkoły ale na to składa się tez biblioteka bo

jest umieszczona w budynku szkoły, świetlica socjoterapeutyczna i te media, które

wykorzystują te placówki idą  w koszty szkoły.

p. Krakowski –  drogi w Kaleniu jak i te dojazdowe są w okropnym stanie, odśnieżane są

sporadycznie a na odcinku drogi dojazdowej do Kalenia już po godzinie jest zawiane. Sprawa

jest  zasygnalizowana  do  Powiatu  bo  jest  to  droga  powiatowa  ale  przy  takim  tempie

zawiewania tej drogi nie sposób jest utrzymań  w dobrym stanie, kiedyś stawiano płotki, w tej

chwili tego nie ma ale może dałoby się zabezpieczyć siatką.

p. Graczyk Sołtys Sołectwa Kaleń – przez wieś Kaleń jest droga gminna i też jest wciąż

zasypana.

p. Wójt – mam nadzieję, że Pan Kierownik notuje te uwagi dotyczące dróg i uważam, że pług

gminny z tą sytuacją sobie poradzi, uruchamiamy też ciężki sprzęt, ale uważam również, że

mimo tej trudnej sytuacji uwag co do dróg i tak jest mało.

p. Graczyk – kto ma uprzątnąć dach na remizie w Kaleniu?

p. Faerber- strażacy. Na Kluby  Sportowe w budżecie jest zapisane 84 tys. złotych. Kto tym

dzieli?

p. Wójt – przewiduję posiedzenie Gminnej Rady Sportu i na tym posiedzeniu zostanie podjęta

decyzja przez osoby zainteresowane.

p. Faerber – czy  dla UKS Dzika też są  w tej puli jakieś środki.

p. Wójt – będą.

p.  Wilk  –  za  Szumiącą jest  umieszczony  witacz  Gminy  Świerzno,  kto  go  tam  postawił

przecież tam jest  już gmina Kamień.

p. Wójt – tam jeszcze jest gmina Świerzno.

p. Wiśniewski -  ja mam pytanie do Kierownika Zakładu Komunalnego, czy może dać Pan

ludzi do odśnieżania aby pomóc osobom starszym.

p. Radosław Lanczak Kierownik Zakładu Komunalnego – tak dam ludzi do odśnieżania aby

pomóc ludziom starszym.

p. Chojnacki – zatrudnić ludzi w ramach prac publicznych przez Powiatowy Urząd Pracy

w Kamieniu Pomorskim.

Przewodniczący Rady Gminy – koniec roku nie ma  już środków, początek roku jeszcze ich

nie ma.
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Następnie Przewodniczący Rady Gminy złożył  wszystkim serdeczne życzenia noworoczne,

życząc powodzenia w życiu i wszystkiego dobrego.

Przewodniczący Rady Gminy – jeszcze jakieś wolne wnioski. Nie wiedzę. Wobec

powyższego porządek obrad II Sesji Rady Gminy  Świerzno uważam za wyczerpany

i zamykam posiedzenie. Dziękuję wszystkim.

Protokołowała:

Putyrska B.


